26. maja. List ') anonyma do biskupa wrocław
skiego. (A.)

Exciderat autem mihi ne proximis literis R,lae Cels. Vrae signifi- 
carem denuo satis splendidam legationem ad Lithuanos a Rege et 
senatu suo XV Mai expeditam. Oratores delecti Palatinus Lenci- 
ciensis2) grandaevus, nuncius terrestris Syradiensis3), Semboski4), 
qui ante dies aliquot ex eadem Lithuania rouersus, eos per oratores 
quosdam ad se missos flecti et in partes Régis traduci posse, senatui 
et Régi spem iniecerat, atque quidam quartus 5), cuius nomen ignoro, 
quibus in commissis datum, ut summo studio et labore in id incum- 
bant, ut Lithuanorum animos quacunque tandem ratione emolliant. 
Auxerunt autem illis hanc spem literae Domini Kotkowicz6) ad 
regem et reginam datae, quibus se multos in eorum partes pertra- 
xisse significauit ; restare saltem ex senatoribus Palatinum Vilnen- 
sem et castellanum trocensem4). Venturum se quoque fuisse ad 
coronationem, ni metu eorum et ne sibi sua ab iis interciperentur, 
retentus fuisset; daturum autem se operám, ut reliquis allectis partes 
Régis auctioreg reddat, unde collaudatum eius consilium hortatusque
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łiteris accurate scriptis, ut in eo perficiendo diligentia et authoritate 
sua utatur. Qua forma verborum ii qui partes Caesaris sequuntur a 
Rege citati fuerint, R"'-1 C. V. ex insertis cognoscet. Dominum 
Laski quid cm Rex Facem Patriae appellauit. Marsclialcus Regni 
hactenus etiam Linos ex suis hie habuit, qua de causa, dicere non 
possum; quidam cos ad praestauduin Regi homagium Commissarios 
missos dixeruni. Archiepiscopus a Rege ad praestandum homagium 
euocatus, łiteris respoudisse fertur, usitatius et aequius omnino esse, 
ut spirituahs status pracfcratur sacculari, unde conuenire potius, ut 
se accedat sibique iuramentum praestot. Oppugnatio Landiskronae 
discessum Regis impediuit , qui tarnen feria secunda aut tertia pro- 
xima futuru* dicitur, quod si iutra ho* dies non discesserit, amplius 
forte ex eo nihil fict. Dominus Secegniowski cum in Balicz excep- 
turus, similiter et Dni Marischalcus Regni et generalis Maioris Polo- 
niae ei Varsauiam eunti occursuri mim iantur. Heri allatum est, 
quosdam Germanus milites Veluna Warsauiam uersus proficisci, 
proinde multi t-quites, quos Cosacos uocant, (Rmigfü ut itor eorum 
impediant, sin minus, aperto Marti confligant. XX. Mai. Dnus 
Joannes Sborowski huc aduenit, quem Rex sequenti die Castel- 
lanum Gnesncnsem ereauit. Eodcin die litcrae Dueis Prussiae a 
quodam Birckhan Camcrario Dueis ad Regom perlatae cum tali 
inseriptione: Mag1'1' et Iljustri Dno Dno Stephano Batori de Tschu- 
motli Principi Transyluaniac ainieo nostro pereliaro. Contentus 
uero taie fuisse dicitur, quod ipsc ea, quae per legatos sccum egis- 
set, eognouisset, sc uero euin Regem, eum Oacsari uocem dedisset, 
agnoscere non posse, mittere sc autem suos ad conuentum Varsa- 
uiensem, ex quo eommunieato eonsilio plenius responsum esset 
accepturus. Omnium nunc ora et uultus in hune conuentum sunt 
conuersi, atque in co totius liuius nogocii sunnna uersari uidetur, ex 
eo eniin uel paeis ucl belli concilia prodibunt. Palatinus Sandoini- 
riensis etiam hinc 22. Maij domuin eoneessit, non per omnia conten
tus. Eodem die La.ndiskrona, postquam aeiiter quinque diebus 
continuis tormentis maioribus oppugnata et quassata fuisset, adco ut 
ictus Cracouiae, quae 4 miliaribus distat, exaudirentur, nullaque 
spes auxilii, mûris perforatis, apparerct, tandem liora XXI a pro- 
pugnatoribus uitam et res suas paetis dodita. Renatus in eam op 
pugnationem tormenta et 15 ccntenarios pulueris tonnentorii ac 30U 
globos ferreos contulit, quae 3000 Hořeni-; estimata, totius uero 
oppugnationis impensae ad 12000 dcductae. Heri XXV. Maji Duces 
militiae Dnus Stan. !S k 11 r k i (?) 8) ef Bamphi ab oppugnatione 
Landiskronae reuersi, pompa plane triuinphali ( 'racouiam ante ineri-

9*
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diem ingressi sunt praecedenti equestri exercitu solito strepitu, qui- 
bus iungebantur duces exercitus, ducibus praeferebatur vexilluiu in 
arce captum, pone sequebantur captivi 74 personae bini et bini. 
Goreczki qui Capitaneus arcis fuerat, cum Italo quodam ibidem 
deprehensi equitabant, reliqui medii inter sclopetarios heiducos in- 
cedebant, qui ex Germanis, Ungaris et Polonis, quibus extremus 
locus datus erat, constabant. Triste spéculum et ignobilis trium- 
phus. Hac ratione ad arcem progressum est. Regina haně pom
pám in Casimiria uenerata reliquas S. Stanislai gaudens spectabat. 
Eodem die hora XX. exorta tempcstas.................

Intellexi praeterea ex quodam, Lithuanos Nuncium cum literis 
ad Caesarem misisse denunciantes illi, quod sua Mtas ad praefini- 
tum tempus non uenerit, se Moschi iugum subituros. Atque haec 
sunt quae breuibus ídque in tarn parui temporis momento R. C. V. 
scire uolui. Cui me in tantis turbis et difficultatibus, quibus iam ad 
extremum opprimor, quam demisse et officiosissime commendo.

Dat. Subito die 26. Mai A° 76.
Obsequentissimus Cliens.

Postscriptum.
R. Vr. quod scripsi de incerto discessu regis, iam est immuta- 

tum, ob rumorem de apparatu, quem Caesariani Warsoviae facere 
dicuntur. Quapropter certo sciât R. C. V. Regem crastina luce 
cum comitatu suo aulico 1000 pcditum et 500 equitum, comitantibus 
eum Stan. de Gorka et aliis exercitus ductoribus, cum suis copiis 
discessurum, atque crastino die usquc in Nepolomicc tribus miliari- 
bus a Cracouia progressurum, dehinc recta Louicium, Caesarianos 
quam primům armatus aggressurus, atque ut ipse dicit celcritate 
oppressurus, hocque est certissimum. De captiuis omnino sumere 
uult supplicium; heri in senatu omneš cum lachrimis etiam culpam 
eorum deprecabantur, ita ut animus eius quodammodo ad misericor- 
diam flecteretur, illisque se nihil grauius cum ipsis acturum promit- 
teret. Verum hodie alterius est sentencie. Nunc etiam in Polonia 
ubique passim male contentos inuenire licet. Quid futurum sit tem
pus dabit, plura non ausim. Rogarem quoad fieri posset ut 
hinc eriperer. Dat. Subito ut in literis. I)

I) List ten bezwątpienia pisał spiesznie (Subito) z Krakowa jeden ze szpiegów 
cesarskich, który gorąco pragnął wydostać się ztamtąd jak najprędzćj. — 2) Jan Sie
rakowski. — 3) Podsędek sieradzki Krzykowski. — i) Nie Semboski, lecz Hlebowicz 
chorąży drohicki. — 5) Krz. Lanckoroński, kaszt, małogoski. — 6) Jan Chodkiewicz, 
kaszt. wił. — 7) Mikołaj Kadziwił, Ostafi Wołłowicz. — 8) Stanisław z Górki staro
sta buski, i woj. pozn.
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29. maja. Kamera szląska do Jakóba Secygniow- 
skiego star. szy dłowieckiego. (K. n.)